

_____/_____/_____
« ____ » _____ 20 ____ г.

_____/_____/_____
« ____ » _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 25-2
(Локальный сметный расчет)
на доп. работы капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Ленина, д.51

Сметная стоимость: 318.698 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.650 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 89.308 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Стены											
1.	E61-28-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	2.4164	3 959.57			E61-28-1			
		Зарплата рабочих			594.86		1 437.42		16.7	24 004.91	
		Эксплуатация машин			7.99		19.31		10.21	197.12	
		Материальные ресурсы			3 356.72		8 111.18		4.92	39 907.00	
		Накладные расходы	%		79		1 135.56		67	16 083.29	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		718.71		40	9 601.96	
		Затраты труда	чел-ч	81.6							197.17824
							11 422.17			89 794.28	197.17824
											4
2.	E15-02-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен- стен фасадов	100 м2	2.4164	1 788.10			E15-02-001-01			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			637.21	1.15	1 770.72		16.7	29 570.98	
		Эксплуатация машин			57.64	1.25	174.10		8.98	1 563.43	
		в т.ч. зарплата машинистов			23.16	1.25	69.95		16.7	1 168.24	

4271

< 67 * 3 * 25-2 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			1 093.25		2 641.73		4.35	11 491.52	
		Накладные расходы	%		95		1 748.64		80	24 591.38	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		865.11		37	11 373.51	
		Затраты труда	чел-ч	81.512							196.9656
							7 200.30			78 590.83	196.9656
3. Е15-04-049-06 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием Теракоат Стандарт в ручную (шуба)	100 м2 отделывае мой поверхнос ти	2.4164	4 373.92			Е15-04- 049-06			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			349.68	1.15	971.71		16.7	16 227.59	
		Эксплуатация машин			13.42	1.25	40.54		10.26	415.89	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.33	1.25	1.00		16.7	16.65	
		Материальные ресурсы	%		4 010.82		9 691.75		3.3	31 982.76	
		Накладные расходы	%		95		924.07		80	12 995.39	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		457.17		37	6 010.37	
		Затраты труда	чел-ч	42.78							103.37359
							12 085.24			67 632.00	103.37359
4. С402-0095 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		Покрывтие штукатурное рельефное на акриловой основе Теракоат Стандарт	кг	-362.46	25.10		-9 097.75	[цена]	83.99	-30 443.02	
		Объем: (2.4164)*(-150.0)									
5. каталог.		Шпатлевка базовая фасадная "Старатель" Ц:293,80/20/1,18*1,02	кг	869.9	12.70			[цена]			
		Объем: 241.64*3.6									
		Материальные ресурсы			12.70		11 047.73			11 047.73	
							11 047.73			11 047.73	
6. Е15-04-019-07 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		Окраска фасадов акриловыми составами с лесов в ручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	2.4164	643.61			Е15-04- 019-07			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			112.32	1.15	312.12		16.7	5 212.43	
		Эксплуатация машин			3.73	1.25	11.27		10.13	114.13	
		Материальные ресурсы	%		527.56		1 274.80		4.42	5 634.60	
		Накладные расходы	%		95		296.51		80	4 169.94	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		146.70		37	1 928.60	
		Затраты труда	чел-ч	14.881							35.958448

< 67 * 3 * 25-2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

18

88 123.51
2 290.57
1 184.89
68 850.39
35 206.09
48 614.88
318 697.52

5 276.86
245.22
70.95
4 881.83
2 658.63
8 475.32
55 560.41

Составил:

Проверил:



(Должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано в сумме 318697,52 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет зам.нач.отдела
29.09.2016.

Исполнитель: [Signature]
[Stamp]